
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 25 d’abril de 2023, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
s’adjudiquen els premis a tesis doctorals i treballs finals 
de màster sobre serveis socials María Asunción Martínez 
Román. [2023/4774]

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2023, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas. por la 
que se adjudican los premios a tesis doctorales y trabajos 
finales de máster sobre servicios sociales María Asunción 
Martínez Román. [2023/4774]

Mediante la Orden 5/2019, de 6 de agosto de 2019, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se aprobaron 
las bases reguladoras para la creación de los premios a tesis doctorales 
y trabajos finales de máster sobre servicios sociales María Asunción 
Martínez Román (DOGV 8612, 13.08.2019).

Por Resolución de 26 de diciembre de 2022, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas se convocó la primera 
edición de los citados premios, que fue publicada en el DOGV 9505, de 
4 de enero de 2023.

Vista la propuesta de adjudicación de los premios formulada por la 
comisión técnica de valoración para las modalidades A y B previstas 
en el artículo 5 de la orden de aprobación de las bases reguladoras, así 
como en el apartado quinto de la resolución de la convocatoria.

Verificado que las personas beneficiarias de los premios cumplen 
todos los requisitos necesarios para acceder a las ayudas establecidas en 
la convocatoria, de conformidad con el artículo 164.f de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones.

En cumplimiento de lo que se establece en el apartado décimo en 
relación con el quinto de la convocatoria y de conformidad con lo que 
prevé el Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 8959, 24.11.2020), y el artí-
culo 160.4 de la LHPG, resuelvo:

Primero
Conceder a las personas que se citan a continuación los premios 

María Asunción Martínez Román, correspondientes a la modalidad A:
Primer premio, con una dotación económica de 5.000 euros, a la 

tesis doctoral titulada «La participación y/o coproducción en los ser-
vicios sociales Significados, alcance, estrategias e implicaciones desde 
la perspectiva de las personas usuarias y profesionales». Autora: Elena 
M.ª Cortés Florín.

Segundo premio, con una dotación económica de 3.500 euros, a la 
tesis doctoral titulada «La acción social en los tiempos de la calidad y 
el management. Un diagnóstico desde la mirada del Trabajo Social». 
Autora: Laura Esteban Romaní.

Tercer premio, con una dotación económica de 2.500 euros, a la 
tesis doctoral titulada «Análisis de los determinantes socioeconómicos y 
de la morbilidad del Departamento de Salud Valencia Clínico-Malvarro-
sa. Desarrollo de un índice de privación poblacional integrado». Autora: 
M.ª del Pilar Botija Yagüe.

Cuarto premio, mención especial sin dotación económica, a la tesis 
titulada «La coeducación como metodología transformadora hacia la 
igualdad de género». Autora: Maria Aragonés González.

Segundo
Conceder a la persona que se cita a continuación el premio María 

Asunción Martínez Román, correspondiente a la modalidad B:
Primer premio, con una dotación económica de 2.000 euros, al tra-

bajo fin de máster titulado «Análisis, desarrollo e implementación de 
la infraestructura para un asistente virtual con escucha activa destinado 
a detectar soledad no deseada en personas mayores». Autora: Nerea 
Cilleruelo Méndez.

Tercero
Declarar desiertos el segundo, tercer y cuarto premio de los trabajos 

finales de máster, al haberse presentado un total de cuatro candidaturas, 
habiendo sido excluidas las tres restantes a la premiada por no subsanar 
en plazo.

Mitjançant l’Ordre 5/2019, de 6 d’agost de 2019, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van aprovar les 
bases reguladores per a la creació dels premis a tesis doctorals i treballs 
finals de màster sobre serveis socials María Asunción Martínez Román 
(DOGV 8612, 13.08.2019).

Per Resolució de 26 de desembre de 2022, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives es va convocar la primera 
edició dels dits premis, que va ser publicada en el DOGV 9505, de 4 
de gener de 2023.

Vista la proposta d’adjudicació dels premis formulada per la comis-
sió tècnica de valoració per a les modalitats A i B previstes en l’article 
5 de l’ordre d’aprovació de les bases reguladores, així com en l’apartat 
cinqué de la resolució de la convocatòria.

Verificat que les persones beneficiàries dels premis compleixen tots 
els requisits necessaris per a accedir a les ajudes establides en la con-
vocatòria, de conformitat amb l’article 164.f de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions.

En compliment del que s’estableix en l’apartat desé en relació amb 
el cinqué de la convocatòria i de conformitat amb el que preveu el 
Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives (DOGV 8959, 24.11.2020), i l’article 160.4 de 
l’LHPG, resolc:

Primer
Concedir a les persones que s’esmenten a continuació els premis 

María Asunción Martínez Román, corresponents a la modalitat A:
Primer premi, amb una dotació econòmica de 5.000 euros, a la tesi 

doctoral titulada «La participación y/o coproducción en los servicios 
sociales Significados, alcance, estrategias e implicaciones desde la pers-
pectiva de las personas usuarias y profesionales». Autora: Elena M. 
Cortés Florí.

Segon premi, amb una dotació econòmica de 3.500 euros, a la tesi 
doctoral titulada «La acción social en los tiempos de la calidad y el 
management. Un diagnóstico desde la mirada del Trabajo Social». Auto-
ra: Laura Esteban Romaní.

Tercer premi, amb una dotació econòmica de 2.500 euros, a la tesi 
doctoral titulada «Análisis de los determinantes socioeconómicos y de 
la morbilidad del Departamento de Salud Valencia Clínic-Malva-rosa. 
Desarrollo de un índice de privación poblacional integrado». Autora: M. 
del Pilar Botija Yagüe.

Quart premi, esment especial sense dotació econòmica, a la tesi 
titulada «La coeducación como metodología transformadora hacia la 
igualdad de género». Autora: Maria Aragonés González.

Segon
Concedir a la persona que s’esmenta a continuació el premi María 

Asunción Martínez Román, corresponent a la modalitat B:
Primer premi, amb una dotació econòmica de 2.000 euros, al tre-

ball fi de màster titulat «Análisis, desarrollo e implementación de la 
infraestructura para un asistente virtual con escucha activa destinado 
a detectar soledad no deseada en personas mayores». Autora: Nerea 
Cilleruelo Méndez.

Tercer
Declarar deserts el segon, tercer i quart premi dels treballs finals 

de màster, en haver-se presentat un total de quatre candidatures, havent 
sigut excloses les tres restants a la premiada per no esmenar en termini.



Cuarto
Excluir las candidaturas que se relacionan en el anexo I por los 

motivos que se indican en el mismo.

Quinto
Ordenar la publicación de la presente resolución en el DOGV, así 

como en el portal electrónico de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, de conformidad con el artículo 12 de la 
Orden 5/2019, de 6 de agosto de 2019, de la Vicepresidencia y Conse-
lleria de Igualdad y Políticas Inclusivas de bases reguladoras.

Sexto
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso potestativo de reposición, ante el órgano que ha dic-
tado el acto, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la 
publicación o formular directamente recurso contencioso-administra-
tivo en contra, tal como establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa.

València, 25 de abril de 2023.– El director general del Instituto 
Valenciano de Formación, Investigación y Calidad de los Servicios 
Sociales (p. d. R 18.01.2023): Joan Crespo Sempere.

Quart
Excloure les candidatures que es detallen en l’annex I pels motius 

que s’hi indiquen.

Cinqué
Ordenar la publicació de la present resolució en el DOGV, així com 

en el portal electrònic de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, de conformitat amb l’article 12 de l’Ordre 5/2019, 
de 6 d’agost de 2019, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives de bases reguladores.

Sisé
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 

podrà interposar recurs potestatiu de reposició, davant l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà a la 
publicació o formular directament recurs contenciós administratiu en 
contra, tal com estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 25 d’abril de 2023. – El director general del Institut Valen-
cià de Formació, Investigació i Qualitat dels Serveis Socials (p. d. R 
18.01.2023): Joan Crespo Sempere.

ANNEX I

Núm. TÍTOL TESI DOCTORAL AUTOR/A MOTIU D’EXCLUSIÓ

A1
Análisis de las funciones ejecutivas de memoria de trabajo 
y control inhibitorio en alumnado con implante coclear en 
educación infantil

Marta Boronat Barbeta No s’esmena en termini
(art. 68 LRJPAC)

A3 Condición física y salud mental en estudiantes de educación 
secundaria obligatoria: proyecto dados Carlos Bou Sospedra No s’esmena en termini

(art. 68 LRJPAC)

A5 Evaluación de la vulnerabilidad del espacio público para 
lograr ciudades más inclusivas para las personas mayores Fatiha Kouidmi Delaa Incompatibilitat (art. 17 de l’ordre de bases i 

apartat tretzé.1 de la resolució de la convocatòria) 

A7 Análisis de la funcionalidad del tráfico en carreteras 
convencionales con presencia de ciclistas Sara Moll Montaner

No ajustar-se a l’objecte dels premis (art. 4 de 
l’ordre reguladora de bases, i punt segon de la 
resolució de la convocatòria)

A10 Design and evaluation of variable-stiffness robotic grippers Daniel Cardín Catalán
No ajustar-se a l’objecte dels premis (art. 4 de 
l’ordre reguladora de bases, i resolc segon de la 
resolució de convocatòria)

A11 Estudio de sistemas renovables avanzados para el desarrollo 
energético sostenible Paula Bastida Molina

No ajustar-se a l’objecte dels premis (art. 4 de 
l’ordre reguladora de bases, i resolc segon de la 
resolució de convocatòria)

A12

El papel del consumo de noticias en las páginas de Facebook 
de personas influyentes en la percepción de amenazas y el 
conservadurismo político en tiempos de COVID-19. Un 
estudio comparativo entre EE. UU., España y Egipto

Reham Gamal Ahmed Salem Omar
No ajustar-se a l’objecte dels premis (art. 4 de 
l’ordre reguladora de bases, i resolc segon de la 
resolució de convocatòria)

A13 High quality perovskite materials for x-ray detection: Effect 
of Mobile Ions on Dark Current Stability Marise García Batlle No s’esmena en termini

(art. 68 LRJPAC)

A15 Música tóxica para una sociedad disonante. Educación 
sentimental y canción popular en España (1940-2021)

Antonio Francisco Alaminos 
Fernández

No ajustar-se a l’objecte dels premis (art. 4 de 
l’ordre reguladora de bases, i punt segon de la 
resolució de convocatòria)

A16 Estrés de las minorías sexuales y su impacto en la salud 
mental de las personal LGB+ Juan Enrique Nebot García Incompatibilitat (art. 17 de l’ordre de bases i 

apartat tretzé.1 de la resolució de la convocatòria) 

A18
Descifrando el laberinto: el rol de los recursos personales en 
la superación de las barreras para el bienestar psicosocial de 
las mujeres líderes

Laritza Margaret Machín Rincón Incompatibilitat (art. 17 de l’ordre de bases i 
apartat tretzé.1 de la resolució de la convocatòria) 

Núm. TÍTOL TREBALL FI DE MÀSTER AUTOR/A MOTIU D’EXCLUSIÓ

B1 Optimización del problema de asignación de vehículos de 
emergencia sanitaria en la provincia de valencia Miguel Ángel Vecina García

No ajustar-se a l’objecte dels premis (art. 4 de 
l’ordre reguladora de bases, i punt segon de la 
resolució de convocatòria)



B2 Síndrome de ovarios poliquísticos: reflexiones 
autoetnográficas de una mujer algunas veces menstruante M. Concepción Marriaga Banquez

No ajustar-se a l’objecte dels premis (art. 4 de 
l’ordre reguladora de bases, i punt segon de la 
resolució de convocatòria)

B3
Evaluación y diseño de un programa de intervención para 
la mejora de la calidad de vida afectivo sexual en un adulto 
con discapacidad intelectual.

Milagro de Jesús González Pérez No s’esmena en termini
(art. 68 LRJPAC)

*  *  *  *  *

ANEXO I

Núm. TÍTULO TESIS DOCTORAL AUTOR/A MOTIVO DE EXCLUSIÓN

A1
Análisis de las funciones ejecutivas de memoria de trabajo 
y control inhibitorio en alumnado con implante coclear en 
educación infantil

Marta Boronat Barbeta No subsana en plazo
(art. 68 LRJPAC)

A3 Condición física y salud mental en estudiantes de educación 
secundaria obligatoria: proyecto dados Carlos Bou Sospedra No subsana en plazo

(art. 68 LRJPAC)

A5 Evaluación de la vulnerabilidad del espacio público para 
lograr ciudades más inclusivas para las personas mayores Fatiha Kouidmi Delaa

Incompatibilidad (art. 17 de la orden de bases y 
apartado decimotercero.1 de la resolución de la 
convocatoria) 

A7 Análisis de la funcionalidad del tráfico en carreteras 
convencionales con presencia de ciclistas Sara Moll Montaner

No ajustarse al objeto de los premios (art. 4 de la 
orden reguladora de bases, y resuelvo segundo de la 
resolución de la convocatoria)

A10 Design and evaluation of variable-stiffness robotic grippers Daniel Cardín Catalán
No ajustarse al objeto de los premios (art. 4 de la 
orden reguladora de bases, y resuelvo segundo de la 
resolución de convocatoria)

A11 Estudio de sistemas renovables avanzados para el desarrollo 
energético sostenible Paula Bastida Molina

No ajustarse al objeto de los premios (art. 4 de la 
orden reguladora de bases, y resuelvo segundo de la 
resolución de convocatoria)

A12

El papel del consumo de noticias en las páginas de Facebook 
de personas influyentes en la percepción de amenazas y el 
conservadurismo
político en tiempos de COVID-19. Un estudio comparativo 
entre EE. UU., España y Egipto

Reham Gamal Ahmed Salem 
Omar

No ajustarse al objeto de los premios (art. 4 de la 
orden reguladora de bases, y resuelvo segundo de la 
resolución de convocatoria)

A13 High quality perovskite materials for x-ray detection: Effect 
of Mobile Ions on Dark Current Stability Marise García Batlle No subsana en plazo

(art. 68 LRJPAC)

A15 Música tóxica para una sociedad disonante. Educación 
sentimental y canción popular en España (1940-2021)

Antonio Francisco Alaminos 
Fernández

No ajustarse al objeto de los premios (art. 4 de la 
orden reguladora de bases, y resuelvo segundo de la 
resolución de convocatoria)

A16 Estrés de las minorías sexuales y su impacto en la salud 
mental de las personal LGB+ Juan Enrique Nebot García

Incompatibilidad (art. 17 de la orden de bases y 
apartado decimotercero.1 de la resolución de la 
convocatoria) 

A18
Descifrando el laberinto: el rol de los recursos personales en 
la superación de las barreras para el bienestar psicosocial de 
las mujeres líderes

Laritza Margaret Machín Rincón
Incompatibilidad (art. 17 de la orden de bases y 
apartado decimotercero.1 de la resolución de la 
convocatoria) 

Núm. TÍTULO TRABAJO FIN DE MÁSTER AUTOR/A MOTIVO DE EXCLUSIÓN

B1 Optimización del problema de asignación de vehículos de 
emergencia sanitaria en la provincia de valencia Miguel Ángel Vecina García

No ajustarse al objeto de los premios (art. 4 de la 
orden reguladora de bases, y resuelvo segundo de la 
resolución de convocatoria)

B2 Síndrome de ovarios poliquísticos: reflexiones 
autoetnográficas de una mujer algunas veces menstruante

M.ª Concepción Marriaga 
Banquez

No ajustarse al objeto de los premios (art. 4 de la 
orden reguladora de bases, y resuelvo segundo de la 
resolución de convocatoria)

B3
Evaluación y diseño de un programa de intervención para 
la mejora de la calidad de vida afectivo sexual en un adulto 
con discapacidad intelectual.

Milagro de Jesús González Pérez No subsana en plazo
(art. 68 LRJPAC)


		2023-05-03T14:23:35+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




